十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

1、 凤凰肿瘤医院

江苏凤凰肿瘤医院有限公司（以下简称“凤凰肿瘤医院”）已于 2016 年 12 月 9 日在江苏省工

商行政管理局注册成立（统一社会信用代码/注册号：91320000MA1N2MKX8U，注册资本 30000

万元人民币）。根据江苏省卫生计生委《设置医疗机构批准书》（苏卫医准字[2015]01 号文）要

求，凤凰肿瘤医院的注册发起单位为凤凰集团、南京浦口新城开发建设管理委员会、江苏省肿瘤

医院。目前凤凰肿瘤医院正在设备选型及前期筹备中，尚未动工建设。关于凤凰集团先期将凤凰

肿瘤医院 10%出资份额让渡给凤凰股份一事（详见公告临 2015-55，临 2015-58）。经了解，目前

凤凰肿瘤医院参与投资的股东各方正在落实前期手续，实际出资尚未到位，公司将等待凤凰集团

的进一步安排。

2、 募集资金使用

募集资金到账后，凤凰股份以资金拆借的方式将募集资金划转到各项目公司（募集资金项目

实施主体）的募集资金专户，用于实施项目。项目公司需要就该等资金拆借支付利息。由于募集

资金投资预算中包含了除募股融资以外的借款所应支付的利息费用，因此，相关人员理解上出现

了混淆，认为募集资金拆借所产生的项目公司的利息费用也应从募集资金账户支出。项目公司以

募集资金向凤凰股份母公司支付了募集资金拆借所产生的利息：合肥凤凰文化地产有限公司于

2016 年 12 月 29 日向凤凰股份划入资金 2,661.06 万元；镇江凤凰文化地产有限公司于 2016 年 12

月 29 日向凤凰股份划入资金 1,099.33 万元、2017 年 3 月 27 日划入 16.02 万元。

截至本报告出具日，公司已发现上述募集资金支出的问题，并及时予以纠正，将误划出的利

息费用以及孳息以自有资金归还至了募集资金专户。

除上述事项以外，截至 2017 年 6 月 30 日，公司根据《公司法》、《证券法》、《上海证券

交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等法律法规的规定使用

募集资金，公司募集资金的使用与管理合法、合规，严格履行了信息披露义务，公司及时、真实、

准确、完整披露了募集资金使用的情况，不存在募集资金管理和使用违规的情况。详见公司 2017

年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告（公告临 2017-032）。

2017 年半年度报告

22 / 126

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

195,459,956 20.88%   -169,620,163 -169,620,163 25,839,793 2.76%

1、国家持股

2、国有法人

持股

25,839,793 2.76%   0 0 25,839,793 2.76%

3、其他内资

持股

169,620,163 18.12%   -169,620,163 -169,620,163 0 0.00%

其中：境内非

国有法人持

股

169,620,163 18.12%   -169,620,163 -169,620,163 0 0.00%

境 内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

740,600,634 79.12%   169,620,163 169,620,163 910,220,797 97.24%

1、人民币普

通股

740,600,634 79.12%   169,620,163 169,620,163 910,220,797 97.24%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 936,060,590 100.00%   0 0 936,060,590 100.00%

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年半年度报告

23 / 126

2017 年 1 月 19 日，公司锁定期为 12 个月的 169,620,163 股限售股解禁流通上市，本次限售

股上市流通数量占公司股本总数的 18.12%。具体详见公司刊登于上交所官方网站的临 2017-001

号公告。限售股流通解禁后，凤凰集团持有本公司 52.44%的股份，仍为本公司实际控制人。本次

发行和解禁均未导致公司控制权发生变化。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

财通基金管

理有限公司

41,478,048 41,478,048 0 0 非公开发行

限售股

2017/1/19

建信基金管

理有限责任

公司

33,439,276 33,439,276 0 0 非公开发行

限售股

2017/1/19

招商基金管

理有限公司

32,299,740 32,299,740 0 0 非公开发行

限售股

2017/1/19

诺安基金管

理有限公司

22,222,222 22,222,222 0 0 非公开发行

限售股

2017/1/19

博时资本管

理有限公司

20,671,834 20,671,834 0 0 非公开发行